
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor ochrany prostředí 
Oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/17 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 
 

   
  

 
dle rozdělovníku 

 

   

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
 Ing. Zlata Jarkovská 
Č. j.: 236 004 322 
MHMP 2000224/2021 Počet listů/příloh: 9/0 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 1394818/2021 03.12.2021 

Závěr zjišťovacího řízení 

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (dále též „OCP MHMP“) jako 
příslušný úřad podle § 22 písm. a) a § 23 odst. 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších změn (dále jen „zákon“), po provedeném zjišťovacím 
řízení došel podle § 7 odst. 5 zákona k následujícímu závěru: 
 
Záměr „Polyfunkční objekt BKP Transport Group, parc. č. 3053/4 v k. ú. Michle“ bude 
posouzen podle zákona. 
 
Oznamovatel je tak podle § 8 odst. 1 zákona povinen na základě oznámení, vyjádření 
k oznámení a tohoto závěru zajistit zpracování dokumentace osobou k tomu oprávněnou podle 
§ 19 zákona. Dokumentace musí obsahovat náležitosti uvedené v příloze č. 4 k zákonu a musí 
být zpracována se zohledněním současného stavu poznatků a metod posuzování a případných 
výsledků jiných environmentálních hodnocení podle příslušných právních předpisů. 

 

*MHMPXPHIOXTH* 
MHMPXPHIOXTH 

mailto:posta@praha.eu


2/17 Č.j. MHMP 2000224/2021 
 

Z provedeného zjišťovacího řízení vyplynulo, že v dokumentaci je vhodné uvést následující 
informace: 

1. Zkonkretizovat návrhy opatření k minimalizaci a kompenzaci negativních vlivů na 
ovzduší.  
 

2. Přepracovat rozptylovou studii, která zohlední všechny činnosti v daném území. 
 

3. Doplnit výpočet kapacit parkování dle § 32 nařízení č. 10/2016 Sb. HMP, kterým se 
stanovují obecné požadavky na využívání území a technické požadavky na stavby 
v hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy), ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Přepracovat výpočet koeficientu zeleně.  
 

5. Zohlednit všechny relevantní připomínky uplatněné ve vyjádřeních k oznámení záměru. 

 
Příslušný úřad doporučuje, aby dokumentace obsahovala přehledné vypořádání všech 
obdržených vyjádření k oznámení. 
 
OCP MHMP požaduje ve smyslu § 8 odst. 1 zákona předložit dokumentaci v listinné podobě 
v počtu 2 vyhotovení a dále 1 exemplář dokumentace v elektronické podobě. 

 
Identifikační údaje: 
 
Název záměru: 
 
Polyfunkční objekt BKP Transport Group, parc. č. 3053/4 v k. ú. Michle 
 
Kód záměru v informačním systému EIA: 
 
PHA1133 
 
Oznamovatel: 
 
BKP Transport Group s. r. o., IČO: 06013996, sídlo: Holandská 149/14, 101 00 Praha 8 
 
 
 



3/17 Č.j. MHMP 2000224/2021 
 

Oznámení: 
 
Zpracovatel – CZ BIJO a. s., Tiskařská 10, 108 00 Praha 10, IČO: 26178401;  
Ing. Eugenie Hanzlíčková, datum zpracování oznámení: 09/2021 
 
Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: 
 
Záměr naplňuje ustanovení § 4 odst. 1 písm. c) zákona, a to ve vztahu k bodu 
56 (zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu 
– 2 500 t/rok) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 
 
Kapacita (rozsah) záměru: 
 
Předmětem záměru je zařízení určené ke sběru, výkupu a využití odpadů. Roční projektovaná 
kapacita zařízení – plánované množství přijatého odpadu do zařízení je 50 000 t. Roční 
projektovaná zpracovatelská kapacita zařízení – plánované množství je 35 000 t odpadu. Denní 
projektovaná zpracovatelská kapacita zařízení je max. 200 t odpadu (maximální množství 
zpracovaného stavebního a demoličního odpadu).  Maximální okamžitá kapacita zařízení 
(maximální množství odpadu, které se může v jeden okamžik nacházet v zařízení ) – 10 000 t. 
 
Umístění: 
 
kraj: hlavní město Praha 
obec: hlavní město Praha 
městská část: Praha 10 
katastrální území: Michle  
 
Areál s navrhovanou úpravou se nachází v lokalitě městské části Praha 10 – Michle, která je 
širším prostorem budoucí obchodní plochy (bývalý průmyslový areál Na Bohdalci). Areál je 
ohraničen sousedními stavbami a dráhou na konci ulice U Plynárny (jižní hranice pozemku). 
Jedná se o pozemek v katastrálním území Michle, parcelní číslo 3053/4. Celková plocha 
pozemku je 11 912 m2. Na pozemku je umístěná současná provozní budova s váhou a zpevněné 
pojezdové plochy a plochy deponií sypkého stavebního materiálu. Pozemek je zasíťovaný 
(vodovod, kanalizace, elektro (z prostoru ČD).  
 
 
 
 
 



4/17 Č.j. MHMP 2000224/2021 
 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
 
Záměrem je po dobu přechodnou vybudovat na posuzované parcele polyfunkční objekt - zařízení 
určené ke sběru, výkupu a využití odpadů. Sběr, výkup a využití odpadů se bude týkat 
„ostatního“ odpadu, tedy odpadu, který nebude vykazovat žádné nebezpečné vlastnosti.  
 
 
V oznámení je z hlediska kumulací s jinými záměry uvedeno, že v územním plánu se nepočítá 
s žádným podobným záměrem. Záměr není kumulován s jinými stávajícími ani novými 
podobnými záměry v nejbližším okolí. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení: 
 
Předmětem záměru je zařízení určené ke sběru, výkupu a využití odpadů. Zařízení zpracovává 
odpady kategorie O (ostatní odpad), slouží k jejich krátkodobému shromažďování a třídění, k 
úpravě za účelem umožnění nebo usnadnění jejich následného využití, odstranění nebo za 
účelem jejich snížení objemu s následným předáním odpadů oprávněným osobám k jejich 
dalšímu využití nebo k odstranění. Přehled všech druhů odpadů je uveden v dalších kapitolách 
Oznámení, převážně se bude jednat o směsné stavební a demoliční suché odpady (beton, cihly, 
střešní tašky a keramické výrobky, dřevo, asfaltové směsi, zemina, vytěžená hlušina, aj.). 
 
Výstupem ze zařízení jsou materiálově upravené recykláty ze stavebních odpadů nebo upravené 
odpady. Způsob nakládání s odpady odpovídá kódům R5 v případě vzniku materiálově 
využitelných recyklátů (nestanovených výrobků) nebo R12 v případě upravených odpadů.  
Provozní doba zařízení je pondělí - pátek od 6:30 do 16:30 hod. a v sobotu od 6:30 do 12:00 hod. 
 
V prostoru mezideponie jsou umístěny: 

1) nákladní kontejnerová vozidla s kontejnery - ve vlastnictví provozovatele zařízení,  
2) nákladní sklápěcí vozidla ve vlastnictví provozovatele zařízení,  
3) mobilní třídící recyklační linka FINLAY 303 ve vlastnictví provozovatele zařízení, 
4) mobilní drtící recyklační linka smluvního externího dodavatele (není nasazena trvale, 

pouze v případě potřeby drcení, cca 4 x ročně), 
5) drtič dřeva,  
6) čelní kolový nakladač, 
7) kontejnery na shromažďování jednotlivých druhů odpadů,  
8) přejezdová silniční váha, 
9) kropicí a čistící vůz externího dodavatele (nejsou nasazeny trvale, pouze v případě 

potřeby eliminace prachu). 
 



5/17 Č.j. MHMP 2000224/2021 
 

Nově budou navrhované objekty a rozčleněné plochy, umístěné uvnitř areálu/pozemku :  
10)  zázemí z unimobuněk jako dvoupodlažní sestava 24,4 x 6,0 s 5,6 m,  
11)  skladové unimobuňky 4 ks,  
12)  opravárenská hala 24,5 x 12,5 x 8,6 m,  
13)  recyklační dvůr s plochou do 1000 m2,  
14)  parkovací plochy, komunikace, zpevněné plochy a deponie sypkých stavebních 

materiálů,  
15)  plochy zeleně, zatravněné plochy, s výsadbou stromů,  
16)  havarijní souprava (sorbent, lopata, koště), 
17)  ruční hasicí přístroj. 

 
Vodovodní přípojka je v rámci areálové části napojena ze stávající vodoměrné šachty. Všechny 
odpadní vody od zařizovacích předmětů budou svedeny kanalizačním potrubím, které bude 
zaústěno do stávající kanalizační přípojky. Dešťové vody ze staveb budou ze střech sváděny 
systémem dešťové kanalizace, který bude přes záchytnou jímku (nádrž o objemu 10 m3 na 
dešťovou vodu) využit k zálivce. Dešťové vody ze zelených ploch, zpevněných ploch, parkovišť 
a chodníků se zámkovou dlažbou budou převážně volně zasakovány do zeleně. Požární voda je 
řešena vnějším odběrným místem. 
 
Záměr nevyvolá potřebu rekonstrukce stávající komunikační sítě - příjezd a odjezd je veden po 
stávajících komunikacích, tzn., že záměr nemá žádné nároky na řešení dopravní infrastruktury. 
 
Záměr nespadá do režimu zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a o omezování 
znečišťování, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o 
integrované prevenci).  
 
 
Odůvodnění: 
 
1. Odůvodnění vydání závěru zjišťovacího řízení a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při 
hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

 
Dle § 7 odst. 1 a 2 zákona je cílem zjišťovacího řízení u záměrů a jejich změn uvedených v § 4 
odst. 1 písm. b) až h) zjištění, zda záměr nebo jeho změna může mít významný vliv na životní 
prostředí, případně zda záměr může samostatně nebo ve spojení s jinými mít významný vliv na 
předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti, a tedy podléhá 
posouzení vlivů záměru na životní prostředí podle zákona. Podléhá-li záměr posouzení vlivů 
záměru na životní prostředí podle zákona, je předmětem zjišťovacího řízení také upřesnění 



6/17 Č.j. MHMP 2000224/2021 
 

informací, které je vhodné uvést do dokumentace, a to se zřetelem na povahu konkrétního 
záměru nebo druh záměru, faktory životního prostředí uvedené v § 2 zákona, které mohou být 
provedením záměru ovlivněny, a současný stav poznatků a metody posuzování.  
 
Zjišťovací řízení se podle § 7 odst. 3 zákona zahajuje na podkladě oznámení a provádí se podle 
kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona. Při určování, zda záměr nebo změna záměru může mít 
významné vlivy na životní prostředí, přihlíží příslušný úřad vždy k povaze a rozsahu záměru a 
jeho umístění, k okolnosti, zda záměr nebo změna záměru svou kapacitou dosahuje limitních 
hodnot uvedených u záměrů příslušného druhu v příloze č. 1 k zákonu kategorie II, k obdrženým 
vyjádřením veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených orgánů a dotčených územních 
samostatných celků a k případným výsledkům jiných environmentálních hodnocení podle 
příslušných právních předpisů.  
 
Zákon stanoví limitní (prahové) hodnoty jako jeden z faktorů, pomocí kterého mají být rozlišeny 
ty záměry, které jsou z pohledu životního prostředí méně rizikové, od těch, u kterých již existuje 
reálná možnost významného negativního ovlivnění. Čím větší je rozsah (kapacita) záměru, tím je 
potenciálně více rizikový. Záměrem oznamovatele je zařízení určené ke sběru, výkupu a využití 
odpadů s roční projektovanou kapacitou zařízení – plánovaného množství přijatého odpadu do 
zařízení 50 000 t a roční projektovanou zpracovatelskou kapacitou zařízení 35 000 t. Ve vztahu 
k takovému záměru je relevantní bod 56 přílohy č. 1 zákonu, tedy zařízení k odstraňování nebo 
využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu 2 500 t/rok.  
 
Záměrem – polyfunkční objekt, je zařízení pro nakládání se stavebním a demoličním odpadem, 
ve kterém je instalována třídička a drtící linka (příležitostně 4 x do roka po dobu 2 – 3 dnů) 
tohoto dopadu. Ve smyslu Přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, je zařízení 
vyjmenovaným stacionárním zdrojem znečišťování ovzduší, který je kategorizován pod kódem 
5.11. Kamenolomy, povrchové doly paliv nebo jiných nerostných surovin, zpracování kamene, 
paliv nebo jiných nerostných surovin (především těžba, vrtání, odstřel, bagrování, třídění, drcení 
a doprava), výroba nebo zpracování umělého kamene, ušlechtilá kamenická výroba, příprava 
stavebních hmot a betonu, recyklační linky stavebních hmot, o celkové projektované kapacitě 
vyšší než 25 m3 za den. V areálu se nebude skladovat ani nakládat se zvlášť nebezpečnými 
látkami. Výstupem ze zařízení jsou materiálově upravené recykláty ze stavebních odpadů nebo 
upravené odpady. Způsob nakládání s odpady odpovídá kódu R5 a v případě vzniku materiálově 
využitelných recyklátů (nestanovených výrobků) nebo R12 v případě upravených odpadů 
(seznam přijímaných druhů odpadů, se kterými bude v zařízení nakládáno je uvedeno 
v oznámení na str. 27-28) 
 
Dopravní napojení areálu na komunikační síť je ulicí U Plynárny. V prostoru záměru je umístěna 
třídící linka FINLAY 303, která je v provozu 2 x v týdnu v době od 7:00 do 15:00 hod. Dále je 



7/17 Č.j. MHMP 2000224/2021 
 

příležitostně (4 x do roka po dobu 2 – 3 dnů) v prostoru záměrem provozována externím 
provozovatelem drtící linka. Nakládání odpadů zajišťuje čelní nakladač Liebherr a čelní 
kloubový nakladač Wacker Neuson. Transport odpadů a vytříděných a rozdrcených frakcí je 
realizován nákladními automobily s intenzitou dopravy 20 TNA (tj. 40 pojezdů) za den, obsluha 
a návštěvy generují osobní dopravu o intenzitě 15 OA (tj. 30 pojezdů) za den.  
 
Na posuzované parcele ani v její blízkosti se nenacházejí žádné kulturní, architektonické, 
historické památky ani geologická naleziště a nejsou zde ani vymezena ochranná pásma vodních 
zdrojů. Realizací záměru nedojde ke změně odtokových a hydrogeologických poměrů v území, 
popřípadě k ohrožení či ovlivnění územního systému ekologické stability (ÚSES) ani 
významných krajinných prvků (VKP). Zájmové území se nenachází ve zvláště chráněném území 
ani jeho ochranném pásmu. Záměrem nedochází k dotčení pozemků ZPF a PUPFL.  
 
Dle platného územního plánu hl. m Prahy se dotčené území nachází ve funkční ploše ZVO – 
zvláštní komplexy s kódem míry využití území D. Nejbližší obytná zástavby je situována 
severním a západním směrem ve vzdálenosti cca 150 m. Jedná se o bytové a rodinné domy.  
Záměr se dle stanoviska orgánu územního plánování (S-MHMP 987166/2020, ze dne 
19.01.2021) nachází v ploše stavební uzávěry velkého rozvojového území Bohdalec – Slatiny, 
usnesením Rady HMP č. 2331 ze dne 26.10.2020 byla vydána výjimka ze stavební uzávěry do 
31.12.2022.  
OCP MHMP je z úřední činnosti známo, že ve vztahu k řešenému území je pořizována změna 
Z 3889 Transformace VRÚ Bohdalec – Slatiny; návrh MP – lokalita 078/Pod Bohdalcem.  
 
Součástí oznámení je hluková studie (Ing. Petr Adamec, srpen 2021). Vliv záměru na kvalitu 
ovzduší byl posouzen na základě výsledků modelových výpočtů rozptylové studie, která byla 
zpracována v říjnu 2019 (Ing. Martin Vejr) a dodatku k této rozptylové studii (srpen 2021), který 
reaguje na snížení projektované kapacity záměru.  
 
Příslušnému úřadu byla doručena vyjádření k oznámení, ve kterých je požadováno plné 
posouzení záměru. Ve vyjádřeních je namítáno nedostačené vyhodnocení, případně jsou 
uplatňovány požadavky na doplnění opatření k eliminaci, zmírnění či kompenzaci negativních 
vlivů.  
 
Požadavek č. 1 je stanoven na základě obdržených vyjádření, kdy ve vyjádřeních je uplatňován 
požadavek na řešení či na doplnění opatření k eliminaci, zmírnění či kompenzaci negativních 
vlivů. V samotném oznámení je pak konstatováno, že konkrétní návrh opatření bude dále 
cizelován v odborném posudku, popř. v návrhu provozního řádu, který bude zpracován dle 
přílohy č. 12 k vyhlášce č. 415/2012 Sb. a bude v rámci projednávání povolení provozu 



8/17 Č.j. MHMP 2000224/2021 
 

vyjmenovaného stacionárního zdroje znečišťování ovzduší předložen příslušnému orgánu 
ochrany ovzduší ke schválení, což je nepřijatelné s ohledem na blízkou obytnou zástavbu. 
 
Požadavek č. 2 je stanoven na základě obdrženého vyjádření, kde je poukázáno na chybějící 
údaje v modelových výpočtech rozptylové studie, týkající se nakládky a vykládky materiálu.  
Upozorněno je i na uvedený již neplatný roční imisní limit pro PM2,5. Dále je v došlém vyjádření 
uplatněn požadavek na zohlednění již nacházejících se ploch či zdrojů, které se podílejí na 
prašnosti, avšak v oznámení zohledněny nebyly. 
 
Požadavek č. 3 je stanoven na základě obdrženého vyjádření, kdy je upozorněno na chybějící 
informace ohledně nároků na dopravu v klidu.  
 
Požadavek č. 4 je stanoven na základě obdrženého vyjádření, které se týká nesprávně 
vypočteného koeficientu zeleně (KZ), kdy v důsledku pak dochází k nesplnění tohoto KZ.  
 
Požadavek č. 5 se týká dalších relevantních připomínek ve vyjádřeních, které je třeba vysvětlit, 
případně nově zhodnotit.  
 
2. Úkony před vydáním závěru zjišťovacího řízení 
 
Dne 06.09.2021 obdržel OCP MHMP oznámení záměru „Polyfunkční objekt BKP Transport 
Group, parc. č. 3053/4 v k. ú. Michle“ zpracované podle přílohy č. 3 k zákonu. 
 
Z obsahu oznámení vyplývá, že se jedná o záměr naplňující ust. § 4 odst. 1 písm. c) zákona, a to 
ve vztahu k bodu 56 (zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od 
stanoveného limitu – 2 500 t/rok) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. Tyto záměry podléhají 
posouzení, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení. Příslušným úřadem k provedení 
zjišťovacího řízení je v daném případě Magistrát hlavního města Prahy. 
Zahájení zjišťovacího řízení oznámil příslušný úřad dne 14.09.2021. Dále podle § 16 zákona 
zajistil zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možno do něj nahlížet, 
na úředních deskách dotčených územních samosprávných celků (hlavní město Praha, městská 
část Praha 10) a na internetu. Elektronická podoba oznámení byla zveřejněna v Informačním 
systému EIA (www.cenia.cz/eia) pod kódem PHA1133. Současně příslušný úřad zaslal 
oznámení, popřípadě informaci o něm spolu s žádostí o vyjádření dotčeným územním 
samosprávným celkům a dotčeným orgánům. 
Informace o oznámení byla na úřední desce Magistrátu hlavního města Prahy zveřejněna dne 
14.09.2021. Veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky 
mohly zaslat písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu do 30 dnů ode dne zveřejnění 
informace o oznámení. Za den zveřejnění se přitom považuje ten den, kdy došlo k vyvěšení 



9/17 Č.j. MHMP 2000224/2021 
 

informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje. V daném případě tak bylo možné zasílat 
vyjádření příslušnému úřadu do 14.10.2021. Dle § 6 odst. 8 zákona k vyjádřením zaslaným po 
lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. Všechna obdržená vyjádření však byla zaslána ve lhůtě zákonem.  
Celkem bylo příslušnému úřadu zasláno 5 vyjádření.  
 
3. Podklady pro vydání závěru zjišťovacího řízení 

 
Příslušný úřad při vydání tohoto závěru vycházel zejména z předloženého oznámení podle 
přílohy č. 3 k zákonu. To bylo zpracováno v říjnu 2021 Ing. Eugenií Hanzlíčkovou. Ta je 
držitelkou platné autorizace pro oblast posuzování vlivů na životní prostředí (osvědčení odborné 
způsobilosti č. j. 6770/1092/OPV/93, prodloužení platnosti autorizace č. j. 35637/ENV/06; 
101705/ENV/11; 87098/ENV16 platnost do 31. 12. 2021). Dále pak vyjádření dotčených 
územních samosprávných celků a dotčených orgánů.  
Oznámení se zabývá vymezením a posouzením předpokládaných vlivů záměru na životní 
prostředí.  
 
4. Vyjádření, která příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení 
 

• hlavní město Praha 
(vyjádření č. j. MHMP 1642499/2021 ze dne 14.10.2021), 

• městská část Praha 10 
(vyjádření kanceláře hlavního architekta č. j. ÚMČ P10-420756/2021 ze dne 13.10.2021), 

• ČIŽP, Oblastní inspektorát Praha 
(vyjádření zn. ČIŽP/41/2021/9062 ze dne 06.10.2021), 

• Hygienická stanice hlavního města Prahy 
(vyjádření č. j. HSHMP 55865/2021 ze dne 04.10.2021), 

• Magistrát hlavního města Prahy - odbor ochrany prostředí  
(vyjádření č. j. MHMP 1639400/2021 ze dne 14.10.2021). 
 

Hlavní město Praha (dále jen „HMP“) záměr popisuje, vyjadřuje se ke vztahu k platnému ÚP 
SÚ hl. m. Prahy a uvádí, že z hlediska posuzování vlivů na životní prostředí hlavní město Praha 
jako územní samosprávný celek nepožaduje další posouzení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., 
v platném znění. Upozorňuje ale na následující okolnosti, požadavky a nedostatky, které je nutné 
v navazující fázi projektové přípravy odstranit, resp. doplnit a splnit před případným vydáním 
navazujících povolení. 
 



10/17 Č.j. MHMP 2000224/2021 
 

1. Do budoucna je třeba počítat s transformací VRÚ Bohdalec – Slatiny. Předmětný záměr proto 
požaduje HMP povolit pouze jako stavbu dočasnou. Doporučuje jeho povolení maximálně do 
konce roku 2030. 
 
2. Výpočet zeleně je nesprávný. Do rostlého terénu jsou chybně započítány i plochy 
zatravňovací dlažby, které započíst nelze, zároveň stromy, které jsou vysazovány v rostlém 
terénu, jsou započítávány jako stromy ve zpevněné ploše. Po odečtu těchto položek není KZ 
(koeficient zeleně) splněn. Pro doložení souladu s ÚP je nezbytné doložit nový výpočet KZ a 
komplexní řešení hospodaření s dešťovými vodami a modrozelenou infrastrukturou spolu s 
vegetací. 
 
3. V oznámení zcela chybí popis geologických poměrů pro konkrétní záměr (popis pokryvných 
útvarů a jejich mocnost, základní popis hornin skalního podkladu). Ten je třeba doplnit. 
 
4. Pro zpracování kapitoly o geologii doporučuje HMP využít podrobnou inženýrskogeologickou 
mapu Prahy v měřítku 1:5000, která pro tyto účely poskytuje zpravidla dostatečné informace. 
 
5. Podobně je třeba doplnit informaci, jaké jsou nároky na dopravu v klidu a ty případně doložit 
bilančním výpočtem dle Pražských stavebních předpisů. 
 
6. HMP Požaduje předložit návrh konkrétních opatření ke snížení emisí tuhých znečišťujících 
látek do ovzduší z manipulace s uloženým materiálem, jak požaduje Program zlepšování kvality 
ovzduší aglomerace Praha. 
 
7. HMP upozorňuje, že na obrázku č. 3 Oznámení je chybně zvýrazněna příjezdová komunikace 
k předmětnému záměru zaústěná do křižovatky Bohdalecká – Záběhlická – Chodovská – U 
Plynárny. Technicky je to sice pravda, ale z hlediska automobilové dopravy je příjezd ze 
světelné křižovatky vzdálené cca 250 metrů jihovýchodně od zmíněné křižovatky. 
 
Městská část Praha 10 (dále jen „MČ P10“) ve vyjádření kanceláře hlavního architekta uvádí 
následující: 
Dle návrhu Metropolitního plánu (MP) je pozemek součástí zastavitelné transformační obytné 
lokality 078 / Pod Bohdalcem s hybridní strukturou zástavby. Dle Generelu veřejných 
prostranství Prahy 10 (GVP) je pozemek součástí plochy nestabilizovaného území, jehož rozvoj 
podrobně zpracovává urbanistická studie Bohdalec – Slatiny, Brownfield Strašnice 2019. Na 
základě dané studie je zažádáno o změnu územního plánu Z3889 Transformace VRÚ Bohdalec – 
Slatiny, která mění dané území na obytné tak, jak je zamýšleno i v dokumentu MP. 
Podnikatelský záměr se opírá o skutečnost, že na daném území se již v minulosti a i v současné 
době obdobná činnost provozuje. MČ P10 upozorňuje, že i když tato činnost na daném pozemku 



11/17 Č.j. MHMP 2000224/2021 
 

byla již v minulosti minimálně 11 až 12 let provozována, byla a je provozována bez jakéhokoliv 
souhlasu a povolení. Za toto období se zde vystřídaly minimálně 3 podnikatelské subjekty, které 
měly obdobný podnikatelský záměr a jejich nelegální činnost – provozování mezideponie s 
následným tříděním a drcením stavebních odpadů řešila Česká inspekce životního prostředí.  
 
Název zařízení pro nakládání s odpady je z pohledu MČ P10 nepřesný, jelikož již v další části 
při vyjmenování vybavení areálu je uveden areál jako „Mezideponie“ a výčet strojového 
vybavení je uzpůsoben hlavně pro příjem a další zpracování (třídění a drcení) směsného 
stavebního a demoličního odpadu. Z výše uvedeného vyplývá, že areál bude převážně sloužit ke 
zpracování stavebního a demoličního odpadu a rozhodně se tedy nejedná o nerušící provoz 
malého sběrného dvora či klasické sběrny odpadů, které jsou v tomto území dle současného 
územního plánu podmíněně přípustné. Daný polyfunkční areál se rozkládá na ploše 11 912 m2. 
Stavební zákon nedefinuje maximální plochu malého sběrného dvora.  
Zpracovaný záměr se zabývá pouze menší částí pozemku, kde bude nakládáno s odpady. Dle 
předloženého Koordinačního situačního výkresu je zřejmé, že na uvedeném pozemku se nebude 
nakládat pouze s odpady, ale budou se zde nacházet i prodejní plochy (v současné době se zde 
již nacházejí) sypkého stavebního materiálu – písek, různé frakce štěrku, recyklát a pojezdové 
plochy, které nejsou zahrnuty ve zjišťovacím záměru EIA, ale rozhodně se budou podílet na 
celkovém stavu životního prostředí dané lokality. Ať už se bude jednat o zvýšenou prašnost nebo 
hlukovou zátěž při manipulaci s těmito materiály. Zároveň zde bude navýšena i doprava TNA při 
transportu těchto stavebních materiálů, která rovněž může zhoršit kvalitu životního prostředí. 
Zásadní chybou zpracování předkládaného záměru je, že výše uvedené aspekty nejsou 
zohledněny v předložených studiích měření hluku a prašnosti.  
 
Činnosti odehrávající se na pozemku nejsou v žádném případě nerušící, jsou v opozici se záměry 
MP a v rozporu s rozvojovým záměrem MČ P10, které se oba shodují v předefinovaní lokality 
na převážně obytnou.  
 
K záměru „Polyfunkční objekt BKP transport Group, ppč. 3053/4 v k.ú. Michle“, jehož 
dokumentaci obdržela MČ Praha 10 dne 14. 9. 2021 od Odboru ochrany přírody MHMP (č.j. 
MHMP 1437177/2021), v rámci oznámení o zahájení zjišťovacího řízení podle zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, Městská část Praha 10 požaduje 
posouzení v procesu EIA dle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění s ohledem na vše výše 
uvedené. 
Zároveň Kancelář hlavního architekta ÚMČ Praha 10 z výše uvedených důvodů, tj. kvůli vysoké 
hlučnosti a prašnosti a dále zejména kvůli neslučitelnosti s plánem rozvoje této lokality 
(urbanistická studie Bohdalec – Slatiny, Brownfield Strašnice 2019; žádost o změnu územního 
plánu Z3889 Transformace VRÚ Bohdalec – Slatiny; návrh MP - lokalita 078 / Pod Bohdalcem), 
dle kterého se dané území transformuje na obytné, nesouhlasí se záměrem.  



12/17 Č.j. MHMP 2000224/2021 
 

Česká inspekce životního prostředí – Oblastní inspektorát Praha (dále jen „ČIŽP“) ve svém 
vyjádření uvádí z hlediska ochrany ovzduší: 
Z hlediska platné legislativy o ochraně ovzduší nemá ČIŽP k předložené dokumentaci oznámení 
záměru připomínky. Vzhledem k charakteru zdroje znečišťování ovzduší (třídění a drcení 
odpadů) požaduje v případě realizace záměru v dalších stupních řízení podrobně rozpracovat 
návrhy opatření, která budou realizována za účelem omezení emisí TZL (třídění, drcení, 
manipulace, pojezdy) a zabránění obtěžování okolí prašností.  
 
Z hlediska odpadového hospodářství se uvádí: Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v 
platném a účinném znění k samotnému záměru nemá ČIŽP podstatných připomínek. Považuje 
však za vhodné upozornit, že je nutné následně v provozním řádu zařízení určeného ke sběru, 
výkupu a využití stavebních a demoličních odpadů specifikovat nejen způsob přejímky, ale také 
parametry recyklátu/výstupu z úpravy odpadů (např. zrnitost, kvalitativní parametry). 
 
Z hlediska ochrany vod nemá ČIŽP připomínky.  
Závěrem vyjádření se uvádí, že ČIŽP nemá k předloženému oznámení záměru zásadní 
připomínky, pouze upozornění ze strany ochrany ovzduší a odpadového hospodářství. Inspekce 
nepožaduje další posuzování záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. 
 

Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále jen „HS HMP“) ve svém vyjádření uvádí 
následující:  
 
Předložené oznámení záměru „Polyfunkční objekt BKP Transport Group, parc.č. 3053/4, k.ú. 
Michle“ je z hlediska zájmů chráněných orgánem ochrany veřejné zdraví dostačující a je možné 
s ním souhlasit. 
 
Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „OCP MHMP“) nemá 
z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu, z hlediska lesů a lesního hospodářství a 
z hlediska myslivosti žádné připomínky. 
Z hlediska ochrany ovzduší OCP MHMP záměr popisuje a dále uvádí: 
Z hlediska kvality ovzduší je záměr situován do lokality v rámci pražského regionu imisně 
středně až silně zatížené, kde dle map pětiletých klouzavých průměrů imisních koncentrací, 
publikovaných Českým hydrometeorologickým ústavem (ČHMÚ, pětiletý průměr 2015 – 2019) 
dosahují průměrné roční imisní koncentrace NO2 hodnoty 33,1 μg/m3, PM10 hodnoty 23,7 μg/m3, 
PM2,5 hodnoty 17,9 μg/m3, benzenu hodnoty 1,3 µg/m3 a benzo(a)pyrenu (B(a)P) hodnoty 
0,8 ng/m3. U průměrných 24hodinových koncentrací PM10 činí 36. nejvyšší koncentrace 
41,7 μg/m3, 19. nejvyšší max. hodinová koncentrace NO2 dle modelových výpočtů ATEM 



13/17 Č.j. MHMP 2000224/2021 
 

(aktualizace únor 2021, prezentovaný stav 2019) činí cca 60 µg/m3. V řešeném území nedochází 
k překračování imisních limitů sledovaných znečišťujících látek. 
Vliv provozu záměru na kvalitu ovzduší byl v předloženém oznámení záměru posouzen na 
základě výsledků modelových výpočtů rozptylové studie, která byla zpracována v říjnu 2019 
(RS) a dodatku k RS, vypracovaného v srpnu 2021, reagujícího na snížení projektované kapacity 
záměru. 
Z výsledků modelových výpočtů RS vyplývá, že provoz záměru, generující převážně emise 
TZL, ovlivní zejména koncentrace prachových částic v ovzduší. Z obou imisních charakteristik 
koncentrací suspendovaných částic PM10 se s ohledem na charakter provozu záměru (např. 
pouze občasné drcení materiálů) jeví jako více problematické denní koncentrace PM10. Nejvyšší 
příspěvky k denním koncentracím PM10 byly v RS vyčísleny na max. 23 μg/m3 (přímo v areálu 
záměru), v ref. bodech zvolených u nejbližší obytné zástavby (cca 150 m) pak mají příspěvky 
k denním koncentracím PM10 činit max. 11 μg/m3. V textu RS je k této problematice dále 
uvedeno, že nejvyšších vypočtených příspěvků může být dosaženo pouze při souběhu max. 
výkonu všech strojů v provozovně a extrémně nepříznivých rozptylových podmínek (drcení, 
třídění, inverzní situace zejména v nočních a ranních hodinách). Taková situace se dle názoru 
zpracovatele RS může vyskytovat nejvýše několik dní v roce, případně nemusí vůbec nastat.  
Příspěvky k ročním imisním koncentracím PM10 mají činit nejvýše 1,052 μg/m3. Imisní 
příspěvky k ročním imisním koncentracím dalších posuzovaných znečišťujících látek (NO2, 
Benzen, B(a)P) lze označit za málo významné. 
V závěru RS je pak konstatováno, že v zájmové oblasti je kvalita venkovního ovzduší relativně 
dobrá a není zde překračován žádný imisní limit pro sledované znečišťující látky. Vlastní imisní 
příspěvky zdrojů znečišťování ovzduší záměru jsou přijatelné a nezpůsobí překračování imisních 
limitů stanovených platnou legislativou ochrany ovzduší. Dále je v závěru RS uvedeno, že za 
velmi podstatné považuje autor RS dodržování opatření na snižování emisí TZL na všech 
místech a při všech operacích, kde k těmto emisím dochází, ve smyslu požadavků uvedených 
v prováděcí vyhlášce č. 415/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů a PZKO. Konkrétní návrh 
opatření bude dále cizelován v odborném posudku, popř. v návrhu provozního řádu, který bude 
zpracován dle přílohy č. 12 k vyhlášce č. 415/2012 Sb., a bude v rámci projednání povolení 
provozu vyjmenovaného stacionárního zdroje znečišťování ovzduší předložen příslušnému 
orgánu ochrany ovzduší. Při respektování a dodržování opatření k eliminaci vnosu prachových 
částic je záměr v daných místních podmínkách přijatelný. 
V dodatku k RS, datovaném 12.8.2021 pak zpracovatel původní RS reaguje na snížení 
projektované kapacity záměru včetně změny názvu s tím, že po snížení projektované kapacity 
záměru o cca 50 %  lze očekávat i adekvátní snížení vlivu záměru na ovzduší. 
K předloženému hodnocení vlivu provozu záměru na ovzduší má orgán ochrany ovzduší 
následující připomínky: 
 



14/17 Č.j. MHMP 2000224/2021 
 

1) Za zásadní nedostatek předloženého oznámení záměru považuje OCP MHMP absenci 
návrhu konkrétních opatření k minimalizaci negativních vlivů provozu záměru na ovzduší 
(konkrétní opatření mají být navržena až v rámci dalších fází přípravy záměru). Takový 
přístup v řízení, jehož základním předmětem je posouzení dopadů navrhovaného záměru na 
životní prostředí, a tedy i na ovzduší, považuje orgán ochrany ovzduší OCP MHMP 
za nepřijatelný. Návrh vhodných opatření k minimalizaci negativních vlivů provozu záměru 
na kvalitu ovzduší v okolí, navíc umístěného nedaleko městské zástavby (obytné domy), je 
dle názoru zdejšího orgánu ochrany ovzduší stěžejním podkladem pro vydání kladného 
vyjádření k umístění a provozem záměru v daném území. 
 

2) Do modelových výpočtů RS nebyla zapracována nakládka a vykládka materiálů, pro 
přesypy materiálů byl uvažován snížený emisní faktor (skrápění), přičemž nikde v textu 
oznámení záměru není konkrétně uvedeno, že by toto opatření ke snížení emisí TZL mělo 
být v rámci provozu záměru realizováno. 

 
3) V rozptylové studii je chybně uveden již neplatný roční imisní limit pro PM2,5 v úrovni 

25 μg/m3. 
 

4) OCP MHMP nesdílí názor zpracovatele RS, že záměr je v dané lokalitě přijatelný, 
a to zejména s ohledem na vypočítané hodnoty příspěvků k denním imisním koncentracím 
PM10 u nejbližší obytné zástavby. Snížení celkové roční kapacity záměru výpočet max. 
příspěvků k denním koncentracím PM10 prakticky neovlivní (souběh max. využití zdrojů + 
špatné rozptylové podmínky). Max. příspěvky v úrovni 11 μg/m3 u nejbližší obytné 
zástavby, vzdálené cca 150 m od záměru, OCP MHMP považuje za významné. V delších 
obdobích se špatnými rozptylovými podmínkami (např. zimní období, kdy nelze realizovat 
některá obvyklá opatření k minimalizaci prašnosti – skrápění, případně letní období s velmi 
vysokými denními i nočními teplotami), může vést až k překračování krátkodobého 
imisního limitu pro uvedenou znečišťující látku. Taková situace není z hlediska legislativy 
platné v ochraně ovzduší přípustná. Jednou ze základních podmínek při umisťování 
recyklačních linek na území HMP je podmínka, že budou respektována hodnotící kritéria z 
hlediska vlivu na ovzduší – odstup od nejbližší obytné zástavby, popř. jiného chráněného 
území a převažující proudění vzduchu. Vhodné umístění těchto typů zdrojů je jednou z 
hlavních cest, jak omezit jejich negativní působení na obytnou zástavbu.  
OCP MHMP na základě své dosavadní praxe při posuzování obdobných provozů 
konstatuje, že umístění záměru s ohledem na blízkou obytnou zástavbu v daném území 
považuje za zcela nevhodné. Provoz záměru o navrhovaných parametrech bude s velkou 
pravděpodobností zdrojem celé řady oprávněných stížností občanů obytných domů 
i provozovatelů okolních areálů obchodu a služeb v okolí záměru (případně i podél 
dovozových tras materiálů). Řešení podstaty problému, spočívající v naprosté minimalizaci 



15/17 Č.j. MHMP 2000224/2021 
 

emisí TZL, je přitom u takovéhoto typu provozu obtížné, případně je možné pouze za 
vynaložení značných investičních a následně i provozních nákladů, které však 
v posuzovaném řešení záměru nejsou navrženy (např. realizace provozu třídění, drcení 
materiálů i veškeré manipulace s prašnými materiály ve zcela uzavřených prostorách, 
vybavených záchytem TZL). 
 

Z výše citovaných důvodů požaduje OCP MHMP projednat záměr v dalších fázích procesu EIA. 
 
Z hlediska ochrany přírody a krajiny se uvádí: 
Řešené území není součástí zvláště chráněných území, ani se jej nedotýkají kterékoli z dalších 
faktorů chráněných dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 
Oznámení záměru „Polyfunkční objekt BKP Transport Group, ppč. 3053/4 v k.ú. Michle“, 
zpracované společností CZ BIJO, a.s. v říjnu 2021, se případným výskytem zvláště chráněných 
rostlinných nebo živočišných druhů nezabývá. V Nálezové databázi ochrany přírody zřízené 
Agenturou ochrany přírody a krajiny České republiky není pro tuto lokalitu zaznamenaný výskyt 
jedinců zvláště chráněných druhů. Vzhledem k charakteru lokality (součást bývalého 
průmyslového areálu) odbor ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy výskyt zvláště 
chráněných druhů ani nepředpokládá.. 
 
Z hlediska ochrany vod je záměr popisován a dále se sděluje: 
Realizací záměru „Polyfunkční objekt“ nedojde ke změně odtoku dešťových vod do vod 
povrchových nebo ke změně povodí. Odvádění naprosté většiny dešťových vod z areálu je 
realizováno vsakem v místě vzniku. Malá část dešťových vod z povodí střech je svedena do            
10 m3 nádrže. Tato akumulovaná voda je používána jako prevence před emisemi prachu při 
některých činnostech. Výsledně se tedy buď odpaří nebo také vsákne. V oznámení záměru je 
konstatováno, že vliv záměru na povrchové a podzemní vody nebude významný. 
K oznámení záměru nemá OCP MHMP zásadních připomínek a projednávání záměru v dalších 
stupních procesu EIA nepožaduje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16/17 Č.j. MHMP 2000224/2021 
 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Tento závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 
ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Štěpán Kyjovský 
ředitel odboru 
podepsáno elektronicky 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17/17 Č.j. MHMP 2000224/2021 
 

 

Rozdělovník: 

1. Oznamovatel (oprávněný zástupce) 
• CZ BIJO a. s., IDDS: bwqpbk3 

2. Dotčené územní samosprávné celky ke zveřejnění na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů 
podle § 16 zákona (OCP MHMP žádá o zaslání dokladu o vyvěšení a sejmutí) 
• Městská část Praha 10, starostka, IDDS: irnb7wg 

3. Na vědomí 
• hlavní město Praha, Ing. Petr Hlubuček – náměstek primátora, Mariánské náměstí 2/2, 

110 01 Praha 1 
• Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, IDDS: zpqai2i 
• Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Praha, IDDS: 4dkdzty 
• Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí, Jungmannova 35/29, 

110 00  Praha 1 
• Magistrát hlavního města Prahy, odbor památkové péče, Jungmannova 35/29, 

110 00  Praha 1 
• Úřad městské části Praha 10, odbor životního prostředí, IDDS: irnb7wg 
• Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, IDDS: c2zmahu 
• ostatní prostřednictvím úřední desky Magistrátu hlavního města Prahy 

4. Spis 


		2021-12-03T13:32:57+0000




